ПРОТОКОЛ №5
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва	                                                                                                      25.03.2021г.

 Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk63942204][bookmark: _Hlk67654886]О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности члена НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Филиппова Дмитрия Сергеевича в качестве конкурсного управляющего ООО «Промышленная компания «Кристалл».
2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности члена НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Бирюкова Александра Сергеевича в качестве конкурсного управляющего ООО «СтройКом».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется  председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой С.И.

Слушали:
Лесников П.С., который сообщил, что во исполнение п.12 статьи 21.1 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер дисциплинарного воздействия, а также лица, направившие жалобу (обращение) на действия членов Партнерства.

[bookmark: _Hlk67646048]         По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим представлением Шебекинской межрайонной прокуратуры от 29.12.2020 г. №2-1-20/311 (вх.№279 от 18.01.2021 г.) проведена проверка деятельности Филиппова Дмитрия Сергеевича в  качестве конкурсного управляющего ООО «Промышленная компания «Кристалл».
[bookmark: _Hlk67645999]В действиях Филиппова Дмитрия Сергеевича в качестве конкурсного управляющего ООО «Промышленная компания «Кристалл» установлено нарушение п.3.1 приложения №1 Приказа Минэкономразвития России от 05.04.2013г. № 178 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Единого федерального реестра сведений о фактах деятельности юридических лиц и Единого федерального реестра сведений о банкротстве и Перечня сведений, подлежащих включению в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве» в части нарушения срока размещения в ЕФРСБ сведений о результатах рассмотрения по существу заявления конкурсного управляющего о привлечении контролирующих должника лиц к ответственности в виде возмещения убытков (акт №6 от 02.03.2021 г.).

	Лесников П.С., который обратил внимание коллег на то, что допущенное конкурсным  управляющим нарушение совершено около двух лет назад, носит формальный характер и не повлекло за собой нарушений прав и законных интересов кредиторов, должника, общества.

	Кубелуна В.Я., который с учетом вышеизложенного предложил не применять в отношении Филиппова Д.С. меры дисциплинарной ответственности.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _Hlk63942269][bookmark: _Hlk67654918][bookmark: _GoBack]Не применять в отношении конкурсного управляющего ООО «Промышленная компания «Кристалл» Филиппова Дмитрия Сергеевича меры дисциплинарной ответственности.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

[bookmark: _Hlk67647160]	Галактионову С.И., которая сообщила, что в  связи с поступившим обращением АО «РостовИнвестПроект» №24 от 24.12.2020 г. (вх.№36 от 11.01.2021 г.) проведена проверка деятельности Бирюкова Александра Сергеевича  в качестве конкурсного  управляющего ООО «СтройКом».
	 В действиях Бирюкова Александра Сергеевича в качестве конкурсного управляющего «СтройКом» установлены нарушения:
	 - п. 1 ст. 16 АПК РФ и п. 3 ст. 143 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части неисполнения обязанности по представлению отчетов и иных документов по запросу арбитражного суда;
	- п. 1 ст. 13 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части ненадлежащего уведомления члена комитета кредиторов должника Мямлина Г.В., п. 4 ст. 20.3 Закона о банкротстве в части опубликования протокола, содержащего недостоверные сведения (акт №3 от 10.03.2021 г.).

	Лесникова П.С., который сообщил о том, что  нарушение установлено и предложил применить в отношении конкурсного управляющего ООО «СтройКом» Бирюкова Александра Сергеевича  меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

	Галактионова С.И. и Кубелуна В.Я., которые согласились с мнением коллеги.

         Возражений и дополнений не поступило.

	  ПОСТАНОВИЛИ
[bookmark: _Hlk67654803]	  За нарушение п. 1 ст. 16 АПК РФ и п. 3 ст. 143, п. 1 ст. 13 Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» применить к конкурсному управляющего ООО «СтройКом» Бирюкову Александру Сергеевичу меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

	  Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
  Дисциплинарного комитета                                		             С.И. Галактионова